いｋ

2025 年３月 31 日

各  位

会 社 名  マクニカホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 原 一将

  （コード番号：3132 東証プライム）

問 合 せ 先  取締役 大河原 誠

  （TEL 045-470-8980）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 31 日開催の取締役会において、2025 年６月開催予定の第 10 回定時株主総会に付議す

る取締役候補者の選任を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．役員の異動（2025 年６月 25 日付予定）

(1) 取締役（監査等委員である取締役を除く）の候補者８名

氏名 種別 新役職 現役職

原 一将 重任 代表取締役社長 同左

三好 哲暢 重任 代表取締役副社長 同左

西沢 英一 重任 取締役 同左

大河原 誠 重任 取締役 同左

大森 紳一郎 重任 取締役 同左

菅谷 常三郎 重任 取締役 同左

森 康明 重任 取締役 同左

阿部 伸一 新任 取締役 －

＊大森 紳一郎氏、菅谷 常三郎氏、森 康明氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役であり、

また、東京証券取引所の定めに基づく独立役員であります。

＊阿部 伸一氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役候補であり、また、東京証券取引所の定

めに基づく独立役員として同取引所に届け出る予定です。

(2) 退任予定取締役

氏名 現役職 備考

中島 潔 取締役会長
役員定年により本年６月開催予定

の定時株主総会の時をもって退任

野田 万起子 取締役
任期定年により本年６月開催予定

の定時株主総会の時をもって退任

    ＊野田 万起子氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役であり、また、東京証券取引所の定め

に基づく独立役員であります。

２．新任取締役候補者について

阿部 伸一（あべ しんいち）氏の略歴

生年月日 1968 年８月７日生

1993 年 ５月 Axiomatics Corporation 入社

1995 年 11 月  朝日監査法人入所

1998 年 １月 日本ジェイ・ディ・エドワーズ株式会社入社

2003 年 11 月 日本ピープルソフト株式会社入社

2005 年 ４月 株式会社アベイラス 執行役員海外事業担当就任

2005 年 12 月 日本オラクルインフォメーションシステムズ株式会社

アプリケーションビジネス事業ディレクター就任

2006 年 ８月 日本オラクル株式会社 執行役員アプリケーション事業統括本部

グローバルストラテジックアカウント営業本部長就任

2011 年 ２月  グーグル合同会社 エンタープライズ部門マネージングディレク

ター就任

2017 年 １月 グーグル・クラウド・ジャパン合同会社 代表就任

2020 年 ４月 株式会社エムネス 代表取締役社長（現任）

2022 年 ４月 積水ハウス株式会社 社外取締役（現任）

以 上